
 
 
 
 
 

ING. MILOSLAV ČECH 
Projektová činnost ve výstavb ě 
Karla Čapka 2595, Kyjov 697 01 

IČ 130 47 736 
Mobil: 739 313 817 

E-mail: alfacech@centrum.cz 
www.projekt11.cz 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Akce : Zateplení objekt ů školy II. etapa  

- aktualizace projektové dokumentace  
    
Investor   : Střední škola automobilní Kyjov, Nádražní 471, 697 01 Kyjov 
 
Zodpov ědný projektant       : Ing. Miloslav Čech 
      autorizovaný inženýr v oboru pozemních staveb 
      osvědčení č.15546 dle zákona č. 360/1992 Sb. Vydané ČKAIT 
 
Datum    : 10/2017 
 
Stupeň   : dokumentace pro provádění stavby 



a) charakteristika stavebního pozemku, 
 Stávající objekt. Objekt se nachází na mírně svažitém pozemku směrem k severu. 
Terén z čelní strany je v úrovni 1NP, ze zadní strany je v úrovni 1PP až ½ 1PP. 
 
b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.), 

Dokumentace byla zpracována dle dokumentace zaměření stávajícího stavu 
„ZATEPLENÍ FASÁDY OBJKETŮ SOŠ A SOU AUTOMOBILNÍ KYJOV“zpracované 
ateliérem Projektis s.r.o. tř. Komenského 1357/28 69701 Kyjov, která pocházela z roku 2009. 
Dále byly některé části doměřeny, především ty které vykazovaly změny dle předložené 
dokumentace.  

Dále byly provedeny sondy, dle kterých byly zjištěny skladby jednotlivých stropních 
(střešních) konstrukcí. Tloušťka zateplení vychází z auditu zpracovaného Mgr. Ing. Michalem 
Vlčkem. 
 
c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma, 
 Netýká se, stávající objekt. Při realizaci budou dodrženy ochranná pásma jednotlivých 
sítí, nutno vytýčit před realizací. 
 
d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
 Neřešeno, stávající objekt. Objekt se nenachází v záplavovém území ani 
na poddolovaném území. 
 
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území, 
 Stavba nebude mít negativní vliv na okolní pozemky. Odtokové poměry se nebudou měnit, 
objekt se nachází v mírném svahu, kdy z čelní strany je terén v úrovni 1NP, a ze zadní je terén 
v úrovni 1PP až ½ 1PP. Dešťové vody jsou svedeny do kanalizace.. 
 
f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 
 Nejsou. 
 
g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé), 
 Nejsou. 
 
h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní 
a technickou infrastrukturu), 

Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu se nemění, dochází jen k zateplení 
objektu a výměně výplní otvorů, objekt bude nově větrán pomocí VZT jednotek s rekuperací. 
 
i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 
 Stavební úpravy budou probíhat v jedné etapě. Předpokládaná doba realizace léto 
2018. 
 
B.2 Celkový popis stavby 
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

Stavby slouží jako automobilní učiliště a internát. Je rozdělena na tři objekty. SO.01 
Administrativní budova – dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží, suterén slouží jako technické 
zázemí a dílny pro studenty, v 1NP se nachází kanceláře vyučujících a dílny, v 2NP jsou učebny a 
další kanceláře vyučujících. SO.02 Přístavba internátu – tři nadzemní podlaží a jedno podzemní – 
suterén slouží jako posilovna a sklady, přízemí slouží jako dílny a kanceláře, 2NP slouží jako 
ubytování pro studenty, 3NP slouží jako ubytování pro studenty a učebny. SO.03 Internát – má tři 
nadzemní podlaží a je částečně podsklepený. Suterén slouží jako sklady pro kuchyň, 1NP slouží jako 



kuchyň a jídelna, v zadní části je prodejna náhradních dílu. 2NP a 3NP slouží jako ubytování pro 
studenty, v zadní části budovy se nachází kanceláře. 
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 
 Stavební úpravy nemají vliv na urbanistické řešení. Objekty se nachází v areálu školy. 
Stávající objekty pocházejí z různého období 20-století, Nejstarší část pochází z počátku 20 – 
století, před rokem 1945 (SO.01), nejnovější z 90-tých let 20 století, (SO.02 -1992, SO.03 -
1982). Objekty jsou 2-3 podlažní a jsou podsklepené.  
 
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné 
řešení. 

Budou zachovány původní rysy, členění oken a fasády budou ponechány ve většině případů. 
Staré sklobetonové tvárnice budou nahrazeny novými okny s pevným zasklením, popřípadě 
s větracími díly.  Další drobnější změny nebudou mít podstatný vliv na vnější vzhled. 

Objekt je postaven z cihelných tvárnic a cihel plných pálených, stropy jsou železobetonové, 
dřevěné, případně hurdiskové. Střecha je sedlová, plochá jednoplášťová nebo dvouplášťová. Krytina 
plechová nebo asfaltové pásy. 

Barevné řešení bude podobné jako na ostatních již zrekonstruovaných objektech, fasáda ve 
dvou odstínech hnědé, sokl mozaiková omítka odstín šedá. Okna a dveře bílé. Klempířské a 
zámečnické výrobky budou v barvě šedé. 

 
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Provozní řešení se nemění.  
 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Stavební úpravy jsou navrženy v souladu s vyhláškou 398/2009 o obecných 
technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb. Stavební úpravy nemají 
vliv na bezbariérové užívání objektu. 

 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
 Bezpečnost užívání je dána provozním řádem školy, stavební úpravy nezmění 
bezpečnost užívání. 
 
B.2.6 Základní charakteristika objektů 
a) stavební řešení, 
Výměna výplní otvorů, okna a dveře (800,8 m2) 
 Před zahájením prací na zateplení objektu bude provedena výměna okenních a dveřních výplní 
za nové plastové, či hliníkové (viz výpis) barva bílá, včetně nových vnitřních a venkovních parapetů 
(přesný počet oken a dveří, viz. výkresová dokumentace a výpis oken a dveří). 
 Montáž oken bude probíhat dle technologických podkladů výrobce. Součinitel prostupu oken 
Uw = 0,9W/m2K, a vstupních dveří Ud= 1,2 W/m2K. 

Vzhledem k zateplení a výměně okenních otvorů zdůrazňujeme nutnost spolehlivého 
nuceného větrání hygienických místností, dále dobré řešení tepelných mostů a detailů napojení oken 
na ostění, nadpraží a parapety. Součástí oken budou vnitřní žaluzie. Větrání jednotlivých místností 
bude zajištěno okny s mikroventilací, popřípadě bude tam kde není okno větrání zajištěno 
pomocí axiálního ventilátoru. 
 
Upevnění a usazení okna 

Okna se musí usadit vodorovně, svisle a souběžně. Upevňovací místa musí být určena tak, aby 
byl zaručený bezchybný přenos vznikajících sil na zdivo. Tato místa musí být přizpůsobena k poloze 
kování (závěsy, otočná ložiska a podobně) a rozmístěním poloh výztuží u pevných polí. Rozteč mezi 
jednotlivými upevňovacími body u rámových profilů musí být maximálně 600 mm. Vzdálenost 
sloupků eventuálně příček od rohů má přitom být cca 100 mm - měřeno zevnitř od rohu. 
Nesmí se poddimenzovat (tomuto odpovídá míra rozteče měřena od venkovní hrany rohu k prvému 
bodu upevnění cca 150 mm). 
 



Upevňovací prostředky 
Volbu upevňovacího prostředku je nutné provést v závislosti od přenášených sil, pevnosti 

stavebního materiálu (cihly, beton a pod.) a od vznikajících pohybů v přípojné spáře. Zpravidla se 
používají pro upevnění hmoždinky, turbošrouby nebo kotvy. Všechny upevňovací díly prostředků 
musí být přinejmenším opatřené antikorosní ochranou. Vyplňovací a montážní pěny se nesmí používat 
jako upevňovací prostředek. Použité upevňovací prostředky musí spolehlivě přenášet síly na stavební 
objekt. Nesmí přitom vznikat žádné deformace, které by mohly ovlivnit funkci okenního prvku. 
 
Montáž oken 

a) Před vlastní montáží očistíme stavební otvor od hrubých nečistot a překontrolujeme jeho 
rozměry. Prostor pro zapěnění by neměl přesáhnout 1 – 2 cm. 

b) Stavební výplň rozdělíme na rám a křídlo pomocí demontáže horního okenního pantu, ze 
kterého vyjmeme vodící čep. Křídlo uložíme mimo prostor montáže a zajistíme proti poškození a 
pádu. Do rámu upevníme kotvy - případně zkontrolujeme, zda jsou předvrtány otvory pro použití 
turbošroubů. Pokud provádíme montáž u výplně s osazeným křídlem je nutné při zapěnění použít 
rozpěrné klínky mezi rám a křídlo. 

c) Rám stavební výplně nahrubo vyklínujeme do stavebního otvoru. Hloubku umístění výplně 
volíme podle použitých parapetů a předpokládané šířky ostění (zateplení). Hloubku umístění výplně je 
nutné si písemně odsouhlasit zápisem ve stavebním (montážním) deníku. 

d) Rám zaměříme v určené výšce do vodorovné polohy a zaklínujeme. Proměříme svislost 
nejdříve na jedné straně a potom na druhé straně. Pro kontrolu celé proměříme ještě jednou a 
zkontrolujeme usazení rámu proměřením obou úhlopříček. V případě montáže výplní v patrech nad 
sebou proměříme stejný svislý odstup všech výplní. 

e) Rám stavební výplně ukotvíme pomocí kotev nebo turbošroubů. Dveře kotvíme vždy 
pomocí turbošroubů co nejblíže pantů. 

f) Po ukotvení opět zkontrolujeme vodorovnou a svislou polohu rámu případně rovinnost 
jednotlivých stran (deformace kotvením). 

g) Provedeme zvlhčení montážní spáry a následně zapěníme montážní pěnou. Zapěnění 
začínáme od horní strany okolo celého rámu rovnoměrnou vrstvou. Množství montážní pěny volíme 
tak, aby pěna v konečném objemu kopírovala okraj rámu a nemusela se ořezávat. Pro montáž volíme 
nízko expanzní montážní pěnu tak, aby nevznikaly případné deformace. Před zapěněním zejména u 
větších rozměrů a použití kotev se provádí rozepření rámu. Po vytvrdnutí pěny (dle instrukcí výrobce) 
osadíme do rámu křídla. Po úplném vytvrdnutí montážní pěny provedeme její oříznutí (v případě větší 
expanze). 

h) Po montáži se provádí kontrola seřízení a funkčnosti. 
i) Při použití parotěsné a paropropustné folie se řídíme dle montážního postupu výrobce těchto 

folií. 
 
Montáž vchodových dveří 
- provádíme vždy bez křídla 
- kotvíme vždy na turbo šrouby 
- výškové zaměření se provádí vždy s ohledem na použitý prahový systém 
 
Montáž sestav : 
- fixní pozice se vysklívají 
- jednotlivé pozice se spojují předepsaným způsobem (spojky) – viz manuál dodavatele profilového 
systému 
- pro zajištění těsnosti se používá komprimační páska 
- sestavy se montují v dílčích částech 
 

Ovládací prvky oken musí být dosažitelné z podlahy, tj. ve výšce max. 1500 mm, jinak 
stáhnou mechanickým otvíračem. 
 
Při montáži oken je nutné se vždy řídit technologickým postupem výrobce. 

Vzhledem k zateplení a výměně okenních otvorů zdůrazňujeme nutnost spolehlivého nuceného 
větrání hygienických místností, dále dobré řešení tepelných mostů a detailů napojení oken na ostění, 
nadpraží a parapety – bude řešeno dle typických detailů výrobce.  

Před zahájením výroby je nutné všechny rozměry doměřit; Způsob otvírání jednotlivých křídel 
bude stejný jako v původním stavu, nutno zkontrolovat se skutečností. 

Dále je nutno počítat se zapravením vnitřního ostění a montáží parapetů, tyto úpravy si vyžádají 



nové vymalování (případně nové keramické obklady) interiérových stěn zasažených stavebními 
úpravami. 
 
Další úpravy otvorů 
 Sklobetonové výplně oken budou nahrazeny okenníma sestavami s pevným zasklením. Dále si 
vyžádá zateplení zmenšení některých oken – především těch které jsou v koutech (týká se otvorů 
C23). Dále bude osekáno zdivo u zadního vchodu do objektu SO.02 Přístavba internátu o 150 mm, 
výšky min 2100 mm, aby nedošlo k zúžení únikové cesty, požadavek PBŘ min. šířka 900 mm. 
 V zadní části objektu SO.03 bude nově zazděn dveřní otvor a ponecháno jen okno 900 x 600 
mm. Je to z důvodu, že úroveň podlahy se nachází cca 200 mm pod přilehlým terénem. Dveře budou 
nahrazeny dveřmi, které vzniknou vybourání parapetu sousedního okna 0,9 x 2,05 m. Výška překladu 
bude snížena, proto bude nově osazen překlad z I nosníků – 2 x I 14.  
 

Zateplení stěn – kapacita 2428,13 + 96,75 (přetažení oken) +  
224,23 (sokl) m2 
Přípravné práce  
Příprava povrchu pro sanaci, zateplení a nové nátěry 

Veškeré plochy venkovních stěn a soklů budou otryskány tlakovou vodou, aby byly zbaveny 
starých nátěrů, nečistot, zkarbonatovaného a rozrušeného povrchu betonu a omítek. U ostění oken, 
dveří bude odstraněna stávající omítka až k povrchu zdiva. Po otryskání povrchu budou odstraněny 
zdegradované omítky a poškozené obklady. Předpokládá se, že rozsah poškozených omítek, které 
bude nutno po odstranění nahradit je cca 50 % celkového rozsahu, předpoklad poškození keramického 
obkladu se předpokládá 100%, protože nelze předem určit míru poškození, bude určeno až realizační 
firmou. Část objetu není omítnutá, nutno počítat s jejím vyrovnáním, uvažováno pomocí nové omítky 
(viz výpis povrchových úprav této zprávě). Nevytápěné štíty budou přetaženy 30 mm EPS kvůli 
vyrovná a sjednocení povrchu. Budou vybourána stávající stará okna  včetně vnitřních parapetů a 
oplechování (dle výkresové dokumentace).  

 
Pozn. Je možné, že při otryskávání dojde k zatečení vody spárami do interiéru. Je nutno s tím 

počítat, vzniklé škody řešit dohodou se stavební firmou např. v rámci pojištění. Je nutno předem 
nahlásit i stávající zatékání, aby se předešlo budoucím sporům o zavinění. 
 
Před zahájením zateplení budou provedeny tyto práce: 
Demontáž stávajících: 

- větracích mřížek, tabulí s názvem, venk. zařízení (osvětlení, elektroinstalace, antény, čidla 
apod …) 

- oplechování oken  
- oplechování říms a atik, okapy a svody 
- zábradlí 
- hromosvodu 
- vzduchotechnických jednotek a klimatizací (demontáže bez znehodnocení bude prověřena) 
- demontáž starých nefunkčních  potrubích (např. plyn …) 
- odsazení od fasády plynového potrubí kotelny 
-demontáž stávajícího ocelového přístřešku ve dvorní části u objektu SO.03, počítat se zpětnou 

montáží, případnou úpravou jednotlivých prvků, tak aby se tam konstrukce vlezla, prvky konstrukce 
budou nově natřeny, nově bude opatřen novým okapovým systémem. 

- demontáž ochaných střížek (demontáž bez znehodnocení bude prověřena), uvažováno nové 
oplechování u styku přístřežku a stěny – budou namontovány zpět v původním rozsahu. 
 
- veškeré inženýrské sítě vedoucí pod omítkou se doporučuje vyznačit tak, aby nedošlo k jejich 
poškození při kotvení systému 
 

montáž: 
- elektroinstalace, která povede pod zateplením  
- rozvody klimatizačních jednotek 
- rozvody VZT jednotek 

 
Kontaktní zateplení 

Jako tepelný izolant byla navržena izolace z EPS 100F tl. 140 mm (0,037W. m-1.K-1).  



 Před zahájením doporučujeme proměřit rovinnost podkladu. Odchylky od rovinnosti větší než 
10 mm doporučujeme vyspravit. 
 Tepelná izolace bude ukončena ukončovacím hliníkovým soklovým profilem. 

Ve styku zateplení a oken. rámu bude vložen okenní a dveřní připojovací profil s integrovanou 
síťovinou (pro zajištění pružného napojení). 

Před lepením polystyrenových desek se provede penetrace stěn pro sjednocení nasákavosti 
povrchů. Tepelně izolační desky se lepí pomocí obvodového rámečku silného 20 až 30 mm a 3 
vnitřních terčů tak, aby po přiložení a přitlačení desky k podkladu vznikl lepený spoj minimálně 40–
60% přilepené plochy desky (dle varianty povrchové úpravy). Tento způsob lepení umožňuje částečně 
eliminovat přípustné nerovnosti podkladu. U tepelně izolačních systémů s obkladem činí plocha slepu 
minimálně 60 %. Další možností je celoplošně lepení na celý rubový povrch desky tepelné izolace 
(vodorovně hřebenovým hladítkem, velikost zubů 8 – 10 mm). Tento způsob lepení neumožňuje 
eliminovat nerovnosti podkladu (max. odchylka rovinnosti 10 mm/1bm). Desky minerální vlny s 
kolmými vlákny vyžadují vždy celoplošné lepení – týká se požární pásu a pruhů u vstupů. 

Při kladení desek na nároží budovy a v ploše je nutné dodržet kladení na vazbu, přičemž šířka 
přířezu desky by měla být nejméně 200 mm. U oken min přesah desek přes roh 200 mm. 

Po přilepení desek a zatvrdnutí lepicí stěrky (min. 24 h) se dodatečně osadí hmoždinky (viz 
technologický předpis výrobce). 

Před celoplošným armováním se v rozích otvorů diagonálně (pod úhlem 45°) provede sklo-
textilní síťovina, velikosti přířezů 500/300 mm.  

Po zahlazení a stáhnutí přebytečné malty je výztužná vrstva silná cca 3-4 mm, min. 2 mm (min 
krytí síťoviny je 1 mm). Na rozích bude užit výztužný profil a s nakašírovanou tkaninou. Po vyzrání a 
vyschnutí výztužné vrstvy, zpravidla po 5-7 dnech, se provede penetrace základním nátěrem. Před 
vlastním nanášením se malé nerovnosti přebrousí skelným papírem. Technologická přestávka před 
nanášením dalších vrstev je min. 24 hodin. 

Finální povrchová úprava bude provedena roztíranou probarvovanou silikonovou mozaikovou 
omítkou, barevné provedení bude upřesněno při realizaci (sokl mozaikové omítky – odstín šedý, barva 
fasády tmavě a světle hnědá). Před provedením budou veškeré návaznosti výztužné vrstvy na jiné 
materiály (oplechování, kotvení zábradlí,..) vytmeleny polyuretanovým tmelem (s odolností proti UV 
záření, +,- teplotám a s trvalou přetvořitelností TPT 20%). 

 
Nutno počítat s novým vymalováním místností, případně keramický obklad v kterých 

budou měněny okna a dveře. 
Zásadní detaily - rohy stěn, styky u ostění oken, parapety, atika - jsou řešeny typovými detaily. 

Při provádění musí být dodržen technologický postup výrobce (zde je popsán zjednodušený obecný 
postup, při realizaci musí být dodržen konkrétní technologický postup výrobce použitého systému, 
který bude splňovat požadavky splňující PD)  . 
 Dilatace zateplovacího systému dle stávajících dilatačních spár objektu, případně další dle 
požadavků technologického postupu výrobce. 
 
Skladba konstrukce – kapacita 
S1 – silikonová omítka 

- stávající zdivo 
- EPS 100 F (nebo minerální vlna viz PBŘ)  140 mm  
- stěrkový tmel 
- skelná výztužná síťovina 
- tenkovrstvá silikonová omítka 

 
S1 – mozaiková omítka 

- stávající zdivo 
- EPS 100 F (nebo minerální vlna viz PBŘ)  140 mm  
- stěrkový tmel 
- skelná výztužná síťovina 
- tenkovrstvá mozaiková omítka 

 
Zateplení soklové části (224,23 m2) 

 Soklová část bude zateplena XPS deskami v tloušťce 140 mm, min 300 mm nad terén, počítá se 
z jednou deskou tj. do výšky 500 mm. Pokud dojde při odstraňování stávajících obkladů k poškození 
hydroizoloce je nutné ji vyspravit. 
 



S2 – keramický obklad 
- stávající zdivo 
- XPS      140 mm  
- stěrkový tmel 
- skelná výztužná síťovina 
- tenkovrstvá mozaiková omítka 

 
Zateplení ostění oken, přetažení rámu okna o  50 mm – 96,75  m2 
 
Zateplení štítu nevytápěné půdy (34 + 24 + 13 + 36 = 107 m2) 

Bude zatepleno EPS 100 F v tl. 30 mm, kvůli tomu aby došlo k vyrovnání a sjednocení povrchu. 
Jde především o štíty nevytápěných půd. 
 
Délka dilatačních spár 

- koutová – 11 m 
- průběžná – 71 m 

 
Povrchové úpravy 
Silikonová omítka – kapacita –2246,31(plocha EPS) + 181,82 (plocha MW) + 96,75 (přetažení oken) 
+ 210 (ostění a nadpraží) = 2734 m2 – většina zateplených ploch EPS 100 F (MW – požární pásy a 
nad vstupy) 
Mozaiková omítka – kapacita 224,23 m2  + 7 m2 (nadpaží a ostění) – zateplené plochy XPS + část 
EPS 
Vápenocementová omítka – 36 m2 + neomítnutý štít půdy  
Vápenocementová omítka – podklad pod zateplovací systém 200 m2 (starý internát) 
Špalety silikonová omítky – 1375 m délky 210 m2 
Špalety mozaiková omítka – 42 m délky 7 m2 
 
Okapový chodník – kapacita 150 bm 

Stávající okapový chodník je tvořen betonovým chodníkem, betonový chodník bude při 
provádění zateplení poškozen a bude nahrazen betonovou dlažbou formátu 500 x 500 mm, uloženou 
do štěrkopískového lože.  
 

Zateplení střechy 
Dvouplášťová střecha plochá  – objekt SO.01 (358,5 m2) 
 Dvouplášťová střecha bude zateplena minerální izolací v mezistřešním prostoru. Horní plášť je 
ve špatném stavu a proto bude rozebrán a proveden nově (na dřevěné bednění bude provedeno 
hydroizolační souvrství z PVC fólie). Na očištěnou podlahu mezistřešního prostoru bude vytvořena 
parozábrana z asfaltových pásů, na ni bude provedena tepelně izolační vrstva z minerálních rohoží  tl. 
200 mm ( 0,035W. m-1.K-1). Z vrchní strany bude minerální izolace chráněná proti větru folií nebo 
lepenkou. Vrstvy nad stropní konstrukcí budou odstraněny (lepenka + dřevotřísková deska + 
geotextílie). 
 Větrání dvouplášťové střechy bude provedeno pomocí větracích turbín a nasávacích hlavic. 
Turbíny a počet nasávacích hlavic jsou navrženy orientačně a musí být upřesněny dle konkrétního 
typu systému a jeho technologických předpisů. Počet viz výpisy.  
 
Skladba konstrukce střechy S3 
- stávající stropní konstrukce 
 - omítka vápenná 20 mm 

- železobetonová stropní konstrukce 240 mm 
- asfaltové pásy 
- minerální izolace tl. 200 mm (2 x 100 mm) (0,035W. m-1.K-1) 
- PVC fólie 
- vzduchová mezera 
- dřevěné bednění 
- geotextílie 
- PVC fólie 
 
Dvouplášťová střecha plochá  – objekt SO.02 (460,5 m2) 



 Dvouplášťové střechy budou zatepleny minerální izolací v mezistřešním prostoru. Mezistřešní 
prostor je přístupný dvířky z boční strany ze sousední střechy. Na očištěnou podlahu mezistřešního 
prostoru bude vytvořena parozábrana z asfaltových pásů, na ni bude provedena tepelně izolační vrstva 
z minerálních rohoží  tl. 200 mm (0,035W. m-1.K-1). Z vrchní strany bude minerální izolace chráněná 
proti větru folií nebo lepenkou. Vrstvy nad stropní konstrukcí budou odstraněny (perlitové rohože 
budou odstraněny). 
 
Skladba konstrukce střechy S4 
- stávající stropní konstrukce 
 - omítka vápenná 20 mm 

- hurdiskový strop 210 mm 
- beton z perlitu 100 mm 

- asfaltové pásy 
- minerální izolace tl. 200 mm (100+100 mm) (0,035W. m-1.K-1) 
- PVC fólie 

- vzduchová mezera 
- dřevěné bednění 
- plechová krytina 

 
 Větrání dvouplášťové střechy je zajištěno stávajícími větracími otvory. 
 

Jednouplášťová střecha plochá  – objekt SO.03 (651,9 m2) 
 Stávající střecha vyspádována do podokapního žlabu, hydroizolační vrstva bude vyspravena a 
bude mít funkci parozábrany, jako tepelný izolant bude použit EPS 100S (0,037 W. m-1.K-1) tl. 260 
mm (dvě vrstvy kolmo na sebe 120 + 140 mm). Hydroizolační vrstva bude tvořena PVC fólií, která 
bude mechanicky kotvena. Provedení dle technologického postupu výrobce. Zateplení si vyžádá 
zvýšení atiky, atika musí být min 150 nad úrovní střechy. Atiky budou nově oplechovány – dle 
systémových řešení (bude dodáno jako komplet se zateplením střechy). Napojení na okap bude řešeno 
dle systémových detailu, případně jiným navrženým řešením odsouhlasené projektantem. Pro volbu 
vhodného kotevního systému a ověření únosnosti podkladu je nutné provedení výtažných zkoušek. 
 
Skladba konstrukce střechy S5 
- stávající stropní konstrukce 
 - omítka vápenná 20 mm 

- železobetonová stropní konstrukce 210 mm 
- beton hutný 50 mm 
- beton z perlitu  100 mm 
- polystyrén EPS +IPA 50 mm 
- cementový potěr 50 mm 
- IPA – vrstva bude vyspravena a bude sloužit jako parozábrana 

- EPS 100S tl. 260 mm (120 +140 mm) 
- geotextílie  (min 300 g/m2) 

- hydroizolační vrstva z PVC – P určená k mechanickému kotvení 
-  

Šikmé střechy – SO.01; SO.03 (201,7 m2; 170,5 m2) 
 Střecha na administrativní a na zádní částí internátu je sedlová s plechovou krytinou. Stropy nad 
posledním NP jsou dřevěné a budou zatepleny minerální izolací v tl. 200 mm (0,035W. m-1.K-1). Nad 
administartní částí je stará kotelna, která bude před započetím zateplení střechy demontována. Tepelná 
izolace bude chráněná proti působení větru PVC fólií. Ve středu bude vytvořena pochozí vrstva 
pomocí dřevěných prken, desek. Nad zadní části jsou na stropě půdovky na násypu, tyto dvě vrstvy 
budou odstraněny. 
Skladba konstrukce střechy S6 
- stávající stropní konstrukce 
 - omítka 15 mm 

- dřevěné podbitá 25 mm 
- vzduchová mezera 150 mm 
- dřevěný záklop 20 mm 
- IPA 



- beton ze škváry 65 mm 
- minerální izolace 200 mm 
- PVC fólie 
 
Skladba konstrukce střechy S7 
- stávající stropní konstrukce 
 - omítka 15 mm 

- dřevěné podbitá 25 mm 
- vzduchová mezera 200 mm 
- dřevěný záklop 20 mm 
- IPA 

- minerální izolace 200 mm 
- PVC fólie 
 
Bálkóny 
 Stávající podlahy balkónů jsou nevyhovující, dlažby a podkladní beton bude vybourány, až na 
nosnou konstrukci. Nevyhovující je i stávající zábradlí a oplechování, bude demontováno. Nově bude 
provedena pojistná hydroizolace pomocí asfaltových pásů, spádová vrstva pomocí spádových klínu 
(1°) z EPS (20 – 50 mm), na tuto vrstvu bude položena hydroizolační vrstva z PVC fólie, na ni se 
položí ochranná textilie jako roznášecí vrstva na kterou bude položena dlažba na rektifikačních 
podložkách. Plocha bude odvodněna, tak že z okapového plechu bude skapávat na terén. Balkony 
budou opatřeny novým pozinkovaným zábradlím s šedým nátěrem. Ze spodní a boční strany 
balkónové desky bude provedena nová povrchová úprava, tak aby došlo k sjednocení se zateplenou 
okolní fasádou.  
 

Klempířské výrobky 
Oplechování parapetů – kapacita 481 mb 

Nové oplechování je navrženo z hliníkového plechu tl. 0,63 mm. Pro montáž venkovních 
okenních parapetu je nezbytné dodržet stavební připravenost, která předpokládá pevný, soudržný a 
rovný povrch podkladu na který budeme montovat. Rovný a pevný podklad musí být 25-30 mm pod 
horní hranou okenního rámu, do kterého zasouváme parapet. Na upravený a očištěný podklad se 
nanese nízko expanzní (max. 40%) montážní pěnu, do které uložíme připravený parapet, který hned 
pomocí vodováhy vyrovnáme do spádu cca. 7º a na 10 - 15 minut zafixujeme. Čistý výrobní rozměr 
délky venkovního parapetu je o 6-10 mm kratší z důvodu tepelné roztažnosti parapetu (musí být vůle 
3-5 mm v boční krytce). V případe použití hliníkové krytky je pro zajištení dilatace parapetu vhodné 
do drážky v krytce nanést silikonový transparentní tmel - neutral. V případe použití pozinkovaného 
parapetu doporucujeme bocní rezy natrít základovou barvou a dotěsnit drážku krytky silikonovým 
transparentním tmelem - neutral, z důvodu předcházení napadnutí materiálu korozí. Parapety se 
osazují, tak že mezi boční hranou parapetu a špaletou okna je mezera 2 mm, za předpokladu 
pravoúhlosti špalety, která bude začištěna akrylátovým tmelem. Montáž parapetu je možno zahájit po 
provedení štukových omítek a jejích vyzrání. Okenní parapet vždy zasouváme pod okenní rám, 
abychom jej zabezpečili proti vytržení. Prošroubujte zadní hranu skrze otvory s rámem okna a nasaďte 
na šrouby krycí cepičky. Hloubku (šířku) venkovního parapetu volíme obvykle s ohledem na 
dostatečnou vzdálenost odkapu stékající vody od fasády. Vzdálenost mezi zdí a vnitrní hranou nosu 
musí být minimálně 40 mm. Po vytvrdnutí montážní pěny vyplníme spáry mezi okenním rámem a 
parapetem silikonovým tmelem, stejně jako mezi zdivem a parapetem akrylátovým tmelem vhodného 
odstínu. Po dokončení montáže se provede kontrola - vnější prohlídka (nepoškrábanost, nepoškození) 
okenních parapetu, prohlídka začištění spár.  

Pokud nejsou hotové veškeré zednické nebo jiné práce, které by mohly zpusobit mechanické 
nebo chemické poškození parapetu, ponecháme ochranou fólii na parapetu. U eloxovaných parapetu je 
nutné dávat maximální pozor na chemické poškození !!! (omítka a další materiál s obsahem vápna 
nebo jiných chemických prvku mohou narušit povrch parapetu)  

Pro délkové napojení doporučujeme použití dilatačních lišt, dodávaných ve stejných odstínech 
jako boční krytky. Na namontované parapety je zakázáno stoupat, chodit po nich a používat je jako 
pracovní plochu pro ostatní pracovníky na stavbě. Počet a velikost viz výpis výplní otvorů.  

Nutno dodržet konkrétní technologický postup výrobce parapetů !!! 
 

 Klempířské výrobky budou provedeny dle ČSN 73 3610. Jedná se především o okapový systém, 
okapy a svody z poplastovaného plechu, viz výpis. 



Dále je to 
- okapový plech, oplechování atik z poplastovaného plechu – viz výpis. 
- oplechování přistavěných budek jednotlivých rozvodů (elektřna, … ) - poplastovaný plech, viz 
výpis 
- závětrná lišta sedlové střechy- poplastovaný plech, viz výpis 

 
Oplechování atiky, okapu – u jednoplášťových střech 
 Bude řešeno systémově z poplastovaného plechu, řešeno dle typových detailů, provedení dle 
technologického postupu výrobce. 
Délka atik – 81 m + 30 m – krytina z PVC  
Délka atik – 78 m – plechová krytina 
 
Délka okapu (jednoplášťová střecha) – 42 m 
Délka okapu (dvouplášťová střecha) –30 m 
Délka okapu (balkónů) –2 x 4,6 m 
 
Klempířské výrobky budou provedeny dle ČSN 73 3610 Navrhování klempířských konstrukcí. 
 
Zámečnické výrobky 
 Pozinkované typové zábradlí a madla, sloupky kruhového průřezu 40 mm, o síle stěny 1,5 mm, 
svislou výplň tvoří kulatina  o průměru 10 mm. Zámečnické výrobky budou opatřeny ochranným 
nátěrem šedé barvy, odstín upřesněn při realizaci – zábradlí a balkónů. Zábradlí rampy u kuchyně a u 
zadního vstupu do přístavby internátu bude nově natřeno – barva šedá tak aby došlo k barevnému 
sjednocení jednotlivých zámečnických prvků.  
 
Plastové výrobky 
Kromě výplní otvorů, to jsou především větrací mřížky různých rozměrů, podrobnosti viz výpis. 

- větrací mřížky 
 
Hromosvod 
 Stávající hromosvod bude demontován, po provedení zateplení bude proveden 
hromosvod nově na zateplovacím systému. Podrobně řešeno v samostatné části. 
 
Repase schodiště 
 Stávající schodiště do jídelny, jak ze dvorní části tak z ulice a schodiště do kuchyně 
budou nově vyspraveny, bude odstraněna stávající nášlapná vrstva povrch bude očištěn a 
vyrovnán, provede se nově hydroizolační stěrka a následně se provede nová dlažba, dodržet 
požadavky ČSN 73 4130, µ = 0,5. Vstup z ulice do objektu SO.02 si vyžádá vyspravení schodu, 
které si může vyžádat i úpravu anglického dvorku. 
 

Další úpravy 
 Demontované VZT potrubí bude před zpětnou montáží nově natřeno. 
 
b) konstrukční a materiálové řešení, 

Objekty jsou přibližně obdélníkového půdorysu s různými výstupky. Objekty jsou postaveny 
z cihel plných pálených v kombinaci s keramickými tvárnicemi. Stropy jsou dřevěné, betonové nebo 
keramické. Střechy jsou sedlové, ploché jednoplášťové i dvouplášťové. 
 Dispoziční řešení objektu je následující. SO.01 Administrativní budova – dvě nadzemní a 
jedno podzemní podlaží, suterén slouží jako technické zázemí a dílny pro studenty, v 1NP se nachází 
kanceláře vyučujících a dílny, v 2NP jsou učebny a další kanceláře vyučujících. SO.02 Přístavba 
internátu – tři nadzemní podlaží a jedno podzemní – suterén slouží jako posilovna a sklady, přízemí 
slouží jako dílny a kanceláře, 2NP slouží jako ubytování pro studenty, 3NP slouží jako ubytování pro 
studenty a učebny. SO.03 Internát – má tři nadzemní podlaží a je částečně podsklepený. Suterén slouží 
jako sklady pro kuchyň, 1NP slouží jako kuchyň a jídelna, v zadní části je prodejna náhradních dílu. 
2NP a 3NP slouží jako ubytování pro studenty, v zadní části budovy se nachází kanceláře. 

Zateplení je navrženo z EPS 100 F, lokálně nad vstupy a mezi objekty bude provedeno 
z minerální izolace. Zateplení jednoplášťové střechy je navrženo z EPS 100S tl. 260 mm (140+120 
mm). Zateplení dvouplášťových střech bude provedeno pomoci minerálních rohoží tl. 200 mm 



v mezistřešním prostoru. Nad budovou administrativy bude proveden i nově horní plášť pomocí 
dřevěného bednění a PVC fólie. Dozdívky oken budou provedeny pomocí pórobetonových tvárnic.   
 
c) mechanická odolnost a stabilita, 

Nosnost jednotlivých konstrukcí bude dána dle technologického předpisu výrobce (např. 
zateplovaní systém …). Nosnost nových prvků je ověřena statickým výpočtem – střecha – její 
únosnost bude ověřena při realizaci. 
 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a) technické řešení, 
Zásobování vodou 
 Do rozvodů vody se nezasahuje. 
 
Odkanalizování 
 Odkanalizování bude provedeno napojením na stávající areálové rozvody kanalizace. Dochází 
jen k výměně jednotlivých komponentů okapového systému, nově bude každý svod napojen přes 
čistící kus. 
 
Zásobování plynem 
 Stavební úpravy se  nijak nedotknou stávajícího rozvodu plynu. Budou z fasády odstraněny 
staré rozvody plynu, jedná se o nefunkční potrubí. Dále bude demontována a odstaněna nefunkční 
plynová kotelna v podkroví objektu SO.01. 
 
Zásobování el. energií 

Rozvody el. energie budou napojeny na stávající vnitřní rozvody el. energie. Na fasádě budou 
provedeny nové rozvody venkovního osvětlení a popř. dalších elektrických spotřebičů např. 
klimatizace. 
Nástěnná svítidla – 7 ks 
Klima – 1 ks  – bude přesunuta na štít sedlové střechy, délka vedení cca 14 m. 

 
Elektroinstalace a bleskosvod 
Všeobecně 

Předložená projektová dokumentace řeší elektroinstalaci (připojení KLM jednotek) a novou 
ochranu před bleskem dle ČSN EN 62305-1,2 na střeše objektů SŠ automobilní Kyjov v rámci akce 
„Zateplení objektů školy II.etapa, aktualizace projektové dokumentace“. 
 Projekt je zpracován ve stupni pro provedení stavby. 
 
Předmětem projektu je  
- dozbrojení rozvaděčů R2, R23 a R3 
- připojení klimatizačních jednotek KLM101-304 
- demontáž a zpětná montáž svítidel a antén na fasádě objektu ve dvoře 
- demontáž stávající jímací soustavy na všech řešených objektech 
- nová jímací soustava 
- nové svody 
- nový „obvodový zemnič“ a nové zemniče 
 
Výchozí podklady 
- stavební řešení půdorysů a nové střešní konstrukce 
- zaměření stávajícího stavu elektroinstalace a bleskosvodu 
- podklady od firmy AGTEK (zpracovatel KLM) 
- požadavky investora 
 
Základní  technické údaje 
Rozvodná soustava: 3 PEN AC 50 Hz, 400 V / TN-C (přípojka NN a HDV) 

3 NPE AC 50 Hz, 400 V / TN-S (vnitřní silnoproudé rozvody) 
Ochrana před nebezpečným dotykem: základní  - automatickým odpojením od zdroje 

- proudovým chráničem 
(zásuvky užívané laiky- ČSN 33 2000-4-41 ed.2) 

      zvýšená – pospojováním 



(dle ČSN 33 2000-7-701) 
Vnější vlivy dle ČSN 33 2000-5-51ed.2: normální (vnitřní prostory) 

AB8 (venkovní prostory) 
 
Výkonová bilance 

Nárůst instalovaného příkonu KLM jednotek je vzhledem k celkovému příkonu celého areálu 
velmi malý (3,8kW), proto není třeba měnit stávající hodnoty jističů a dimenze kabelů. 

 
Elektroinstalace  
Navržené řešení 

Pro připojení nově osazených klimatizačních jednotek je potřeba provést následující úpravy ve 
stávající elektroinstalaci. 

V 1.np budou instalovány dvě jednotky (KLM101 a KLM102), které se napojí z rozvaděče R2 
každá kabelem CYKY3Cx1,5mm2. Rozvaděč R2 se dozbrojí o 2ks 1f jističů o hodnotě 6A 
s chrakteristikou „C“. 

Ve 2.np bude instalována jedna jednotka (KLM201), která se napojí z rozvaděče R23 kabelem 
CYKY3Cx1,5mm2. Rozvaděč R23 se dozbrojí o ks 1f jističe o hodnotě 6A s chrakteristikou „C“. 

Ve 3.np budou instalovány čtyři jednotky (KLM301 až KLM304), které se napojí z rozvaděče 
R3 každá kabelem CYKY3Cx1,5mm2. Rozvaděč R3 se dozbrojí o 4ks 1f jističů o hodnotě 6A 
s chrakteristikou „C“. 

Vnitřní elektrické rozvody budou provedeny kabely CYKY uloženými ve žlabech PVC (uvnitř 
budovy) a ve stěně (vně budovy pod zateplením). 
 
Bleskosvod  
Stávající stav 

Níže popsané objekty jsou v současné době opatřeny hromosvodem, který byl navržen a 
proveden v době platnosti ČSN 341390. Platnost této normy skončila v listopadu roku 2006, kdy 
začala platit ČSN EN 62305-1,2 , která řeší kompletní ochranu před bleskem. V rámci stavby 
„Zateplení a výměna oken objektů SOŠ a SOU automobilní, Nádražní 471, Kyjov“ bude nutné 
stávající jímací soustavy a svody na všech objektech SOŠ a SOU automobilního demontovat. Stávající 
i opravenou střechu pak opatřit novou jímací soustavou, osadit požadovaný počet svodů a uložit nový 
„obvodový zemnič“ a tyčové zemniče tak, aby bleskosvod odpovídal platné normě ČSN EN 62305-
1,2. 

Vrchol (hřeben) valbové střechy administrativní budovy je ve výšce +12,230m, na sedlové 
střeše internátu pak ve výšce +14,970m. Rovná část střechy (s mírným sklonem) admistrativní budovy 
je ve výšce +7,930m, přístavby internátu ve výšce +9,515m a vlastního internátu pak ve výšce 
+9,000m. Střešní krytina na obou typech střech je plechová, klempířské prvky (oplechování, okapy, 
svody) jsou z pozinkovaného plechu. Jímací soustava (drát FeZnD8mm) na valbových střechách je 
provedena jako hřebenová, doplněná o dvě jímacích tyče osazené na hřebeni střechy administrativní 
budovy a jedna jímací tyč je osazena i na anténním stožáru umístěném na sedlové střeše internátu. Na 
rovných částech střech je jímací soustava provedena jako mřížová (velikost ok je cca 15x15m) z drátu 
FeZnD8mm, který je osazen na podpěrách PV21 a pomocí svorek SS i na oplechování atiky. Navíc je 
doplněna čtyřmi jímacími tyčemi osazenými přímo na rovné střeše a na komínu plynové kotelny. 
K jímací soustavě jsou připojeny odvětrací komínky a vzduchotechnické potrubí. 

Na čtrnácti místech po obvodu střechy objektu jsou provedeny svody (na podpěrách PV01), 
které jsou přes zkušební svorky SZ (umístěny nad ochranným úhelníkem) připojeny k uzemnění 
tvořenému tyčovými zemniči propojenými drátem FeZnD10mm. 

 
Navržené řešení 

Všeobecné zásady - pro všechny střechy objektů (administrativní část, internát a přístavba 
internátu) je navržena nová ochrana před bleskem dle ČSN EN 62305-1,2: 

Dle části 1 – Obecné principy byla stanovena základní kritéria ochrany před bleskem. 
Pro všechny výše popsané objekty byla stanovena hladina ochrany LPL III (parametry bleskového 
proudu – blesk jako příčina poškození). Objekt zároveň spadá do třídy LPS III (rodinné domy a obytné 
domy se standardní výbavou, zemědělské objekty), třída definuje blesk jako rušivou veličinu. 
Dle tabulky 3 byly stanoveny následující hodnoty: 
Maximální vrcholová hodnota bleskového proudu je 100kA. Minimální vrcholová hodnota bleskového 
proudu je 10kA. Poloměr valící se koule je 45m. 
Dle tabulky 6 byl stanoven maximální rozměr ok mřížové soustavy: 15x15m 
Dle tabulky 10 byla stanovena maximální vzdálenost mezi svody: 15m 



Dle části 2 – Řízení rizika bylo po konzultaci se zástupcem investora rozhodnuto chránit výše 
popsaný objekt před bleskem a byl proveden i výběr ochranných opatření dle ČSN EN 62305. Při 
tomto rozhodnutí byl použit následující postup: 
- identifikace chráněné stavby a jejich vlastností 
- identifikace všech typů ztrát ve stavbě a jim odpovídajících rizik 
- výpočet rizika pro každý typ ztrát 
- vyhodnocení potřeby ochrany srovnáním rizik pro stavby s přípustným rizikem 
- ocenění efektivnosti nákladů na ochranu, porovnáním nákladů na celkové ztráty s ochrannými 

opatřeními a bez nich 
Dle části 3 – Hmotné škody na stavbách a nebezpečí života je navržen vnější systém ochrany před 

bleskem (hromosvod) - část LPS, která se skládá z jímací soustavy, soustavy svodů a uzemnění. 
 
Technické řešení  

Stávající bleskosvod (jímací vedení, jímače, svorky, podpěry na střeše, svody včetně 
ochranných úhelníků) se před započetím vlastních stavebních prací kompletně na všech výše 
popsaných objektech (administrativní část, internát a přístavba internátu) demontují. 

Po zvážení všech dostupných informací a po konzultaci s GP a se zástupcem investora bylo 
dohodnuto, že nový bleskosvod bude posouzen a navržen jako jeden komplexní celek pro všechny 
objekty (administrativní část, internát a přístavba internátu). Popsanému technickému řešení odpovídá 
i způsob rozmístění a číslování svodů i jímačů. 

V rámci nového řešení bleskosvodu je navržena nová jímací soustava, dvacettři nových svodů 
a nové zemniče (pásek FeZn30/4mm – „obvodový zemnič“ a zemnící tyče ZT2,0). Na části střechy 
zůstane stávající plechová krytina. Nová krytina na zbylé části střechy je z asfaltových pásů a z PVC. 
Klempířské prvky (oplechování, okapy, svody) jsou z pozinkovaného plechu. 

Jímací soustava na pultové střeše (sklon 10o), která tvoří většinu střechy na objektech, je 
navržena jako mřížová, s velikostí ok cca 11x13m. Jímací vedení je navrženo z drátu 8AlMgSi, 
uložené na podpěrách PV21c a pomocí SS svorek i na oplechování atiky. Na valbové a sedlové střeše 
dvou menších objektů je jímací soustava navržena hřebenovým vedením, rovněž z drátu 8AlMgSi, 
uloženým na podpěrách pro plechové střechy PV23. Obě soustavy jsou navíc doplněny dvaceti 
tyčovými jímači JT1-20 (JR2, l=2,0m) osazenými na pultové střeše v betonových podstavcích (PB9). 
Na valbové a sedlové střeše jsou jímací tyče osazeny na vrcholu krovu pomocí držáků do dřeva, na 
komínech pak pomocí držáků na hmoždinku a na izolačních podpěrách na anténním stožáru (DOHT). 

 
Na třiadvaceti místech po obvodu střech všech objektů (administrativní část, internát a 

přístavba internátu) jsou navrženy nové svody, které budou provedeny z drátu 8AlMgSi. Svody na 
stěně budou osazeny, vzhledem k tloušťce zateplovacího ssystému, na podpěrách PV17ppp na 
hmoždinku. Svody se přes zkušební svorky SZ (osazeny nad ochranným úhelníkem OÚ) připojí 
drátem FeZnD10mm k uzemnění tvořenému částečným „obvodovým zemničem“ z pásku 
FeZn30/4mm (svody č.1-10 a č.20-23) a vždy minimálně dvěma zemnícími tyčemi spojenými 
zemnícím drátem FeZnD10mm (svody č.11-19). Zemnící pásek FeZn30/4mm bude uložen ve 
výkopou v zemi v hloubce 0,7m ve vzdálenosti cca 1,0m od obvodové stěny objektů. Rozmístění 
svodů respektuje v maximální možné míře svody stávají, tak aby bolo možné využít, pokud to jejich 
hodnota zemního odporu dovolí, i stávajících zemničů. 
 
Závěr  

Před kolaudací a uvedením el. zařízení do provozu musí být provedena výchozí revize a 
vystavena výchozí revizní zpráva dle ČSN 33 1500  a ČSN 33 2000-6-61.  

Údržbu a zásahy v rozváděčích smí provádět min. osoba znalá (§6  vyhl. 50/78 Sb.). 
Před zahájením výkopových prací, pro uložení zemničů, v ulici Komenského, Nádražní a ve 

dvoře areálu je potřeba zajistit vytyčení všech stávajících podzemních inženýrských sítí a postupovat 
s co největší opatrností. 

Před ukončením stavby (kolaudací) musí být provedena výchozí revize a vystavena výchozí 
revizní zpráva dle ČSN 33 2000-6. Uživatel je dále povinen udržovat zařízení v dobrém technickém 
stavu a provádět periodické revize dle ČSN 33 1500. 
 
Vzduchotechnika 
 Vzhledem k zateplení a výměně okenních otvorů zdůrazňujeme nutnost spolehlivého 
nuceného větrání hygienických místností bez možnosti větrání okny. Větrání těchto místností bude 
zajištěno axiálními ventilátory, které budou vyvedeny nad střechu nebo po stěně do exteriéru, dle 
technických možností. Lokální klimatizační jednotky budou přesunuty z fasády na štít, rozvody 



provést před realizací zateplovacího systému. Jednotlivé klimatizační jednotky nutno kotvit do 
nosných prvků. 
 
Zadávací podmínky 
Předmětem projektu je zpracovat větrání učeben vzduchotechnickými zařízeními s rekuperací 
pro: 
SO 01 učebny č. 220, dílny 120 a 121 
SO 02 učebny č. 309, 310, 316, 317 
Vše tak, aby bylo vyhověno hygienickým, bezpečnostním a protipožárním a dalším příslušným 
předpisům pro dané místnosti a počty žáků. Pro větrání je navrženo 20 m3/os. 
 
Použité podklady ke zpracování projektu 
- stavební výkresy objektu 
- požadavky stavby a investora 
- příslušné ČSN, NV, směrnice a obecně závazné předpisy ( viz 2.1 ) 
 
ZDRAVOTN Ě VZDUCHOTECHNICKÁ ČÁST 
Použité podklady 
- Nařízení vlády č.178/2001 se zm.523/2002 Sb a 441/2004 Sb 
- Nařízení vlády č.148/2006Sb. 
- ČSN 730802, ČSN 73 0872 
- Dokumentace staveb – ČKIT 
- Další předpisy související 
- Vyhláška č. 410/2005 SB, nařízení vlády č. 361/2007 Sb 
Parametry venkovního ovzduší 
Místo stavby Kyjov 
Nadmořská výška 250m.n m. 
Letní výpočtová teplota 30 °C 
Zimní výpočtová teplota -12°C 
RV -letní 40% 
Pro větrání je uvažováno 20 m3/os. 
 
Protihluková a proti otřesová opatření 
Použité zařízení nepřekračují limitní hodnoty udávané NV 148/2006 Sb . 
Jako celek nebudou větrací jednotky překračovat limity hluku. 
 
Protipožární opatření 
Jsou respektována ustanovení ČSN 730802 a 73 0872. Nejsou narušeny požární úseky. 
 
ČLENĚNÍ ZAŘÍZENÍ 
Větrací zařízení jsou členěna: 
Viz bod zadávací podmínky 
 
TECHNICKÝ POPIS A FUNKCE ZA ŘÍZENÍ 

Větrání učeben a dílen bude zajištěno lokálními vzduchotechnickými jednotkami s rekuperací 
vzduchu a to podstropní ( alternativně sloupové), jednotky jsou vybaveny přívodním a odvodním 
ventilátorem, filtrací a rekuperátorem s možností by-passu. V jednotce je předehřev, možno však i bez 
předehřevu . Součástí je ovládací panel s možností dálkového přepínače. Jednotka a předhřevem 
pracuje do -15°C, při nižších teplotách upravuje činnost proti zámrzu rekuperátoru, jednotka bez 
předehřevu pracuje do -5°C. Součástí jednotky je čidlo CO2. 
 
POŽADAVKY NA NÁVAZNÉ PROFESE 
Stavební práce spočívají v: 
- Provedení průrazů ve zdech, po montáži jejich zapravení 
 
Elektroinstalační práce spočívají v: 
- Provedení jištěných el.přívodů k jednotkám. 
 
Napojení vodo, topo, plyn 



Zajištění zaústění odvodu kondenzátu samospádem 
 
PŘIPOMÍNKY 

Montáž musí provádět odborná firma na VZT a klimatizace. Dodavatel plně zodpovídá za 
konstrukční a dílenské provedení výrobků se zárukami výkonových parametrů, v souladu s projektem, 
příslušnými normami, směrnicemi a předpisy výrobců . Každý element musí vlastnit certifikát nebo 
prohlášení o shodě. Zařízení nutno řádně zregulovat, odzkoušet a dokladovat příslušnou průvodní 
dokumentací. 
 
BEZPEČNOST PRÁCE 

Montáž klimatizací a ostatních profesí smí provádět odborné firmy a pracovníci s příslušnou 
kvalifikací. Při těchto pracích musí dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy a opatření. 
 
ZÁVĚR 

Projekt je zpracován ve smyslu platných ČSN, NV, směrnic a doporučení v požadovaném 
stupni projektu. Respektuje zadávací podmínky a zohledňuje požadavky investora a stav.části. 

Tento projekt slouží pro realizaci záměru . Realizaci musí provádět odborná firma, u které je 
záruka řádné dodávky a montáže, a která bude za namontované zařízení ručit po dobu 
stanovených záruk ( min.24 měsíce ). 
 
b) výčet technických a technologických zařízení. 
 Nově budou osazena jen venkovní svítidla, antény, rozhlas a bude přesunuta stávající 
klimatizace. 
 
B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 

Viz samostatná část. 
 
B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 
a) kritéria tepelně technického hodnocení, 
b) energetická náročnost stavby, 
c) posouzení využití alternativních zdrojů energií. 

Projekt řeší úsporu energie na vytápění, podrobnosti bilancí jednotlivých energií a 
úspor viz energetický audit. 
 
Části jednotlivých konstrukcí jsou navrženy v souladu s ČSN 73 0540-2. 
- zateplení stěn EPS 100F 140 mm (λ=0,037W. m-1.K-1) (požární pásy + prostory okolo vstupů MW 
140 mm λ=0,037W. m-1.K-1) 
- zateplení jednoplášťové ploché střechy EPS 100S - 260 mm (λ=0,037 W. m-1.K-1) 
- zateplení dvouplášťové střechy MV 200 mm (λ=0,035 W. m-1.K-1) 
- okna Uw = 0,9 W/m2K 
- dveře Ud = 1,2 W/m2K 
 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prostředí 
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, 
odpadů apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost 
apod.). 
 Stavební úpravy budou provedeny v souladu se zákony č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny,§ 14 zák.č.254/2001 Sb. o vodách, dále dle § 26 odst. 4 zák. 185/2001 Sb. o odpadech, zák č. 
86/2002 Sb. (o ochraně ovzduší) ve znění pozdějších předpisů a zákony o ochraně ZPF a LPF. 
 Stavební úpravy nebudou mít negativní vliv na zdraví osob a na ŽP. Ve stavbě nebudou 
použity žádné nebezpečné materiály ani látky ani zde nebudou skladovány. 
 
B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 
 Neřešeno, stavební úpravy stávajícího objektu. 
 



b) ochrana před bludnými proudy, 
 Neřešeno, stavební úpravy stávajícího objektu. 
 
c) ochrana před technickou seizmicitou, 
 Neřešeno, stavební úpravy stávajícího objektu. 
 
d) ochrana před hlukem, 
 Při provádění stavebních prací si dotčené území vyžádá krátkodobou mírně zvýšenou 
hlukovou zátěž, kterou lze eliminovat na minimum zejména důsledným dodržováním technologické 
kázně realizační firmy. Je reálný předpoklad, že doporučená limitní hodnota pro výstavbu, definovaný 
venkovní prostor a denní dobu nebude překračována. 
 
e) protipovodňová opatření. 
 Neřešeno, stavební úpravy stávajícího objektu. 
 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
a) napojovací místa technické infrastruktury, 
 Odkanalizování bude provedeno napojením na stávající areálové rozvody kanalizace. 
Dochází jen k výměně jednotlivých komponentů okapového systému, nově bude každý svod 
napojen přes čistící kus. 
 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 
 Nemění se. 
 
B.4 Dopravní řešení 
a) popis dopravního řešení, 

Objekt je napojen na areálovou komunikaci, ta dále navazuje na místní komunikaci. 
Dopravní řešení se nemění a zůstává stávající, stavební úpravy nemají vliv na dopravní řešení. 
 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
 Objekt je napojen na areálovou komunikaci, ta dále navazuje na místní komunikaci. 
 
c) doprava v klidu, 
 Neměněno, v rámci školy vyhrazeno parkoviště pro zaměstnance a návštěvníky. 
 
d) pěší a cyklistické stezky. 
 Neřešeno. V rámci areálu je objekt přístupný areálovými a místními komunikacemi. 
 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a) terénní úpravy, 
 V případě porušení okolní zatravněné plochy, je nutné uvést do původního stavu. 
Stavební úpravy si vyžádají vykácení několika okrasných stromků a keřů 
 
b) použité vegetační prvky, 

Neřešeno. 
 
c) biotechnická opatření. 

Neřešeno. 
 
B.6 Popis vliv ů stavby na životní prost ředí a jeho ochrana 
a) vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 
b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, 
ochrana rostlin 
a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině, 
c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000, 
d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA, 



e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 
ochrany podle jiných právních předpisů. 
 Stavební úpravy budou provedeny v souladu se zákony č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny,§ 14 zák.č.254/2001 Sb. o vodách, dále dle § 26 odst. 4 zák. 185/2001 Sb. o odpadech, zák č. 
86/2002 Sb. (o ochraně ovzduší) ve znění pozdějších předpisů a zákony o ochraně ZPF a LPF. 
 Stavební úpravy nebudou mít negativní vliv na zdraví osob a na ŽP. Ve stavbě nebudou 
použity žádné nebezpečné materiály ani látky ani zde nebudou skladovány. 
 
B.7 Ochrana obyvatelstva 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Při provádění stavby nedojde k podstatnému omezení v dotčeném území. Stavební práce bude 
probíhat na pozemku v majetku investora, a tudíž obyvatelům okolní zástavby, pokud budou 
respektovat majetkoprávní hranice nehrozí žádné nebezpečí. Zateplení fasády si vyžádá zábor plochy 
chodníku, aby nedošlo k ohrožení okolního obyvatelstva, nutno zabezpečit prostor ochrannýma sítěmi, 
případně přesunutím chodců na protější chodník. 

Při realizaci bude provoz omezen, případně přesunut do jiných budov areálu školy. 
  
B.8 Zásady organizace výstavby 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 
b) odvodnění staveniště, 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, 
kácení dřevin, 
f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé), 
g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 
likvidace, 
h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
i) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních 
předpisů5), 
k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 
l) zásady pro dopravně inženýrské opatření, 
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za 
provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.), 
n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 
 

Na pozemku investora bude umístěny kontejnery na stavební odpad, který bude okamžitě po 
naplnění odvezen na skládku. 
 Dodavatel dle vlastní potřeby vybuduje provizorního zařízení staveniště včetně mobilního 
sanitárního zařízení. Dále umožní dílčím dodavatelům přístup ke staveništnímu rozvaděči a k vodě.  
Na stavbě se neuvažuje výrobní zařízení, ovšem zhotovitelé můžou pokrýt svoji potřebu vlhkých 
směsí dovozem z výrobního centra, popřípadě použijí SMS. 
 Pro provozní zařízení staveniště se vzhledem k dostupnosti pozemku určeného k výstavbě 
neuvažuje se staveništní komunikací ani s parkovištěm nákladních automobilů. 
 Poskytnutí lékařského ošetření bude zajištěno obecním zdravotním zařízením popř. nemocnicí 
v nejbližším okolí. Stavební a montážní práce budou prováděny v souladu s příslušnými vyhláškami 
ČUBP a ČUB o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích. 
Před zahájením stavební činnosti budou pracovníci dodavatelských organizací prokazatelně seznámeni 
s bezpečnostními předpisy. S nástupem na pracoviště budou všichni pracovníci vybaveni vhodnými 
ochrannými pomůckami. 
 Zhotovitelé zveřejní na viditelných místech na staveništi informační cedule s údaji o 
zodpovědných vedoucích stavby a výstražné tabule s nápisy zákazu vstupu do prostoru stavby. 
V případě požáru bude zasahovat hasičský sbor města. 

 
Předpokládaná doba výstavby: 



Předpokládané zahájení stavby : léto/2018 
Předpokládané dokončení stavby :podzim/2018 
 
Orientační lhůty výstavby: nejsou  
 
Bezpečnostní opatření: 
 Při realizaci je nutno dodržovat veškeré předpisy o bezpečnosti při práci, předpisy požární, 
hygienické a dopravní. 
 Vyhláška š.324/1990Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce Českého báňského úřadu ze dne 
31.7.1990 ,,O bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních prací “ stanoví požadavky 
k zajištění bezpečnosti práce. Vyhláška se vztahuje na právnické i fyzické osoby, které provádějí 
stavební činnost ( dále jen dodavatel stavebních prací ) a jejich pracovníky. 
 Dodavatel stavebních prací musí vytvořit podmínky pro zajištění bezpečnosti práce. Současně 
musí vytvořit i technologický nebo pracovní postup, který musí být po celou dobu prací k dispozici na 
stavbě. Pracovní postup musí stanovit požadavky na provádění stavebních prací při dodržení zásad 
bezpečnosti práce. 
 Vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce musí být mezi účastníky 
výstavby dohodnuty předem a musí být obsaženy v zápise o odevzdání staveniště (pracoviště), pokud 
nejsou přímo zakotveny ve  ,,Smlouvě o dílo “. K souběhu stavebních prací s provozem v domě 
nedojde.  
 
 
V Kyjově říjen 2017 
Vypracoval:        ……………………………
          Ing. R Zelinka 


